Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102170

Pracovnik skladovani, baleni a expedice mlynskych
vyrobku

Pracovnik skladovani, baleni a expedice mlynskych vyrobku pracuje obvykle pod vedenim mlynafe nebo v provozovnach pekaren pekare.
Obsluhuje, kontroluje a sefizuje stroje a linky na michani mlynskych vyrobkd, jejich skladovani a baleni. Expeduje mlynské vyrobky a
spolupracuje pfi drobnych opravach stroji a zafizeni. Provadi hygienickou Udrzbu svéfeného Useku i vnitini Cisténi stroji a zafizeni.

Odborny smér: Potravinarstvi a krmivarstvi

Odborny podsmér: vyroba mouky, vyroba pekarenskych vyrobku

Kvalifikaéni uroveri: Stfedni vzdélani s vyuénim listem tfileté

Alternativni nazvy: Mouckar, Pracovnik skladovani, baleni a expedice mlynarskych vyrobku

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Obsluha a monitorovani linek na michani mouky, skladovani a baleni mlynskych vyrobkd a davkovani zlepSovacich pfipravkd.
o Odbér vzorkl mlynskych vyrobk( a smyslové posuzovani jejich kvality a zdravotni nezavadnosti.

o Provadéni kontroly vihkosti a zdravotni nezavadnosti mlynskych vyrobka.

e Provadéni bézné udrzby a drobnych oprav strojl a zafizeni ve skladech mlynskych vyrobku.

o Provadéni hygienicko-sanitaéni ¢innosti ve svéfeném Useku a ¢isténi stroju a zafizeni.

CZ-ISCO

o 83443 - Skladnici, obsluha manipulaénich vozika

e 81830 - Obsluha stroju na baleni, pinéni a etiketovani

e 81606 - Obsluha stroju na zpracovani mouky

o 8344 - Obsluha vysokozdviznych a jinych vozikd a skladnici

e 8183 - Obsluha stroji na baleni, plnéni a etiketovani

e 8160 - Obsluha stroju na vyrobu potravin a pfibuznych vyrobk

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Obsluha vysokozdviznych a jinych vozik( a skladnici (CZ-ISCO 8344)

Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do
Hlavni mésto Praha 19 265 K& 30 515 K¢ 39 714 K¢ 22 217 K¢ 27 197 K¢ 34 788 K&
StfedocCesky kraj 24 261 K¢ 34 509 K¢ 52 035 K¢ 23 366 K¢ 26 398 K¢ 32781 K¢
JihoCesky kraj 21 392 K¢ 28 308 K¢ 37 422 K¢ - - -
Plzensky kraj 23 493 K¢ 30 322 K¢ 38 886 K¢ 23 883 K¢ 30 504 K¢ 35598 K¢
Karlovarsky kraj 20 772 K& 28 696 K¢ 36 381 K& - - -
Ustecky kraj 19 670 K& 29 179 K¢ 39 006 K¢ - - -
Liberecky kraj 20 086 K¢ 29 347 K¢ 39 477 K& - - -
Kralovéhradecky kraj 21 678 K¢ 30 414 K¢ 56 720 K¢ 25 406 K¢ 28 997 K¢ 33870 K¢
Pardubicky kraj 20 503 K¢ 26 993 K¢ 35573 K¢ 24 808 K¢ 28 960 K& 33 565 K¢
Kraj Vysocina 22 719 K¢ 28 086 K¢ 36 626 K¢ - - -
Jihomoravsky kraj 21 572 K¢ 28 599 K¢ 36 237 K¢ 23 355 K¢ 28 645 K¢ 33416 K¢
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Kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

20 901 K&

19 642 K&

20 435 K¢

Mzdova sféra

Median

29 438 K¢

28 539 K¢

28 163 K¢

Do

38 206 K&

36 883 K&

36 581 K&

Obsluha stroji na baleni, pInéni a etiketovani (CZ-ISCO 8183)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Olomoucky kraj

Zlinsky kraj

Od

21 868 K&

17 378 K&

19 655 K¢

22 729 K&

19 868 K¢

20 433 K¢

17 629 K¢

22 129 K&

15 462 K&

21 284 K¢

Mzdova sféra

Median

31120 K&

28 637 K¢

25661 K&

28 567 K¢

25 676 K&

27 190 K¢

28 834 K¢

29 405 K¢

26 060 K¢

27 046 K¢

Do

41 510 K&

43 621 K&

31 240 K&

39 938 K¢

33 774 K&

39 805 K¢

33 382 K&

37 788 K&

30 291 K&

31 144 K&

Od

21922 K¢

23 389 K¢

Od

Obsluha strojii na vyrobu potravin a pfibuznych vyrobka (CZ-ISCO 8160)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedoCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Liberecky kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

23 211 K&

21 873 K&

17 436 K¢

22 298 K&

25 120 K&

26 171 K&

16 783 K¢

19 587 K¢

22 559 K¢

21 544 K&

Mzdova sféra

Median

30 744 K&

32 195 K¢

27 333 K¢

31697 K&

44 145 K¢

35 136 K¢

22 905 K¢

28 330 K¢

30 305 K¢

30 076 K&

Do

42 937 K&

51 801 K&

35717 K&

42 543 K&

51 365 K&

42 337 K&

33 340 K&

38 387 K&

39 605 K¢

38 564 K&

Od

Platova sféra

Median

27 222 K&

28 384 K¢

Platova sféra

Median

Platova sféra

Median

ID

102170

Do

31515 K¢

34 437 K¢

Do

Do
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Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Cz-Isco

8344 Obsluha vysokozdviznych a jinych vozikd a skladnici
8183 Obsluha strojli na baleni, plnéni a etiketovani

8160 Obsluha stroji na vyrobu potravin a pfibuznych vyrobk(
83443 Skladnici, obsluha manipulaénich voziku

Pracovni podminky

Nazev

Z4téz prachem

Z4&téz invazivnimi alergeny

Pracovni doba, sménnost

Zatéz chladem

Z&téz hlukem

Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz vibracemi

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvy$ené riziko obecného ohrozeni

ID

102170

Median za CR celkem

Mzdova sféra

29 833 K¢

26 781 K¢

28 999 K¢

29 112 K¢

Platova sféra

27 684 K&

27 684 K¢
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Legenda:

o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

102170

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupern zatéze (unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatézZe faktorem tnosna, nepfekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stupern zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace néhradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Vé

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev
RVP Vyrobce potravin

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru mlyna¥, mlynarské prace

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

DalSi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Skladnik, bali¢ a expedient / skladnice, balicka a expedientka mlynskych vyrobk( (29-040-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kaéd Nazev

Obsluha a monitorovani linek na michani mouky, skladovani a

13.B.1017
e13.8.10 baleni mlynskych vyrobku a davkovani zlepSovacich pfipravki
013.A6013 Odb.ér vzorku mly,nsk)’/c’:h vyrobk.l] a smyslové posuzovani jejich
kvality a zdravotni nezavadnosti
¢11.D.3928 Provadeéni kontroly vihkosti a zdravotni nezavadnosti mlynskych

vyrobk(

Uroven 1-8

Kod
29-51-H/01

2952H

Kod

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroveri 1-8
613.A.4001 Provadéni bfezne,udrzpy a c{robnych oprav stroju a zafizeni ve 3
skladech mlynskych vyrobku
Zabezpecovani ovladacich opatfeni v systému fizeni kvality a
e11.2.5003 bezpecnosti potravin na kritickych a kontrolnich bodech ve skladech 3
mlynskych vyrobku
613.A.5009 I?odrioyéni s’anita}énl’ch postupl, provadéni hygienicko-sanitacni 3
¢innosti v mlynském provozu
613.A.5007 Dodrilovéni l,)ezpleénostnl’ch predpisl a zasad bezpecnosti potravin 3
a krmiv v mlynskych provozech
Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
Odborné znalosti
Kéd Nazev Uroveri 1-8
e13._.0011 technologie zpracovani mouky 2
e13._.0012 mlynarska technologie 2
el11._.0092 hygiena potravin 2

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha _c10_manualu.pdf

ID

102170

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Onemocnéni kong&etin s poruchou funkce véetné podrazovych stavi

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic
o Prokazana precitlivélost na chemické latky pracovniho prostredi
o Astma bronchiale ¢i jind prognosticky zavazn4 alergickda onemocnéni

ID

102170

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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